
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-011 CEP: 62.200-000 

AVISO CIE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL: SAF-TP004/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO .  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - A Comissão comunica aos interessados que até às 14:00 
horas do dia 29 de setembro de 2020 estará recebendo os envelopes de PROPOSTA DE PREÇOS e 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, cuja sessão para realização da licitação está marcada para o dia 10  de 
outubro de 2020, às 09:00 horas, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° SAF-PP004/20, visando a 
Contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários, objetivando o pagamento de 
salários dos agentes públicos ativos, inativos e pensionistas bem como a ope racionalização de empréstimo 
consignado e instalação e exploração de posto de atendimento bancário, pelo prazo de 60 (sessenta) 
meses, consoante o disposto neste Edital e nos seus Anexos. O local para retirada de cópia do edital 
original e respectivos anexos, bem como para entrega e abertura dos envelopes de habilitação e proposta 
fica na Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE. O edital e informações também podem 
ser adquiridos pelo portal do TCE-CE: http:/fwww.tce.ce.gov.br/licitacoes. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - 
Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 17/09/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO 
PRESENCIAL - SAF-TP004/20/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=51  0. 

Nova Russas/Ce, 17 de Setembro de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1358 - centro Nova Russas-co 

cNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62200-000 

Link direto 
ww.novarussas.ce.gov  br/Iicitacaolistaphp7id=510 

a Licita cão 	 Página(s) 1 de 1 



1 tU/ZUZU vrelenura Municipal ao piava nossas 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

o 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS- A Comissão comunica aos interessados que até às 14:00 
horas do dia 29 de setembro de 2020 estará recebendo os envelopes 
de PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE 
hABILITAÇÃO. cuja sessão para realização da licitação está 
marcada para o dia 1° de outubro de 2020. ás 09:00 horas. na  
modalidade PREGAO PRESENCIAL N° SAF-PP004/20. visando a 
Contratação de instituição financeira para prestação de serviços 
h:i neários, objetivando o pagamento de salários dos agentes públicos 
ativos, inativos e pensionistas bem como a operacionalização de 
empréstimo consignado e instalação e exploração de posto de 
atendimento bancário, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, consoante o 
disposto leste Edital e nos seus Anexos. O local pata retirada de cópia 
do edital original e respectivos anexos, bem como para entrega e 
abertura dos envelopes de habilitação e proposta fica na Rua Padre 
Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, O edital e 
informações também podem ser adquiridos pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licilacoes.  

PALTILOSÉRGIO ANDRADE BONFI,lí 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade l3onfirn 

Código ldcntif'ieador:F77A6BE7 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 17/09/2020. Edição 2535 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
littp://www.diarioiiiiiiiieipal.coiii.br/aprecel  



ø
'O

es
te

.C
Of

l  

11 

a. 
4 

cuE2t 

t 

§ 6 

r 	t eE 
C 	5 -  

E y8  

12  cn  

	

aa 	a 

	

a 	w à oC 9 —c 
at 

ifljiflj'fl 
w 

n 
L 

O.m ooa-  ftEa& 

a 
t 

c 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N0206 1 FORTALEZA. 17 DE SETEMBRO DE 2020 W 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAl. DE MONSENHOR TA BOSA —EXTRATO DE CONTRATO — DISPENSA 9 
N SS-DLOO8/20 - A Secretaria Municipal de Saúde de Monsenhor Tabosa torna público o Extrato do Contratual para o Objeto abaixo: Dii 
N SS-DLOOS,20; UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria deSaúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0702.10.122.1005.2.082. 
DESPESA: 33.90.36.00: OBJETO: Locação de 01 (uni) imóvel na Rua B2. N 38. Conjuntoioaquim UlissesTeixeira, Jucás. Monsenho - 
a atender as necessidades da Secretaria de Saúde relbrentcs as ações de combate a pandcmia do novo Conoravirus - COVID-19. PRAZO ?ôEXECU 
até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): CLAUDIO DE SOUSA DO NASCIMENTO. ASSINA PELA CONTRATANTE Ccli Regina 
Bezerra Saraiva; VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), a ser pago Mensalmente a Quantia de Ri 1.000,00 (Hum Mil Reais). Motas a 
04 de Setembro de 2020. Cdi Regina Lixas Bezerra Saraiva —Secretária de Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Avise de Licitação - Tomada de Preços N' 2020.09.03.01-SETUR. Data e Local de 
recebimento dos envelopes: 05 de outubro de 2020. às 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitações sito Palácio Municipal José Geraldo da 
Cruz - Praça Dirceu Figuciredo, s/ts' - Centro - Juazeiro do Norte, Ceará. Objeto: contratação de serviços especializados para a coni'ecção dos monumentos 
de Monsenhor Murilo. Beata Maria e Padre Cícero cai banco de concreto por meio da Secretaria de Turismo e Romaria do Municipio de Juazeiro do Norte/ 
('1€, para atender ao Convénio N° 0001/SETIJR/2020, celebrado com a Secretaria do Turismo do Estado do Ceará. Cópia do Edital: Endereço acima, nos 
dias úteis das OShOOmin às 1 hoømio. e das 14h00min às 1 7ho0mtn, ou nos sites: lsttps:/'licitacoes.tce.ee.gov.br' ou littps:/www.juazeirodnnorte,ce,gov.br/ 
licitaeocs/. Juazeiro do Norte/CE, 16 de setembro de 2020, José Firmino Pereira Filho - Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitações. 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Ieõ -CPSMIC Extrato da Ata de Registro de Preço de N* 00512020 -CPSi'tIIC. 
Alml és da Secretaria executiva vem registrar o preço para: seleção da melhor proposta para Registro de Preços para futuras e e'entuais aquisições de 
lImes para raio X. cassetes e papel tenrossensivel para atender o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de leó-CE - CPSMIC. Lei n° 10.52002 e 
inciso lIdo ao IS da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados 
são os preços globais por lote do Pregão Eletrônico o'. 005 2020- CPSMIC, da proponente Detentora da Ata: IlIT Caro Nordeste lmportacao. Comercio e 
Servicos de Produtos Medicos, Odontologicos e Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ sob n°33.921.75510001-88. órgão gereneindor: Comissão de Pregão 
do CPSMIC e contratada: IIIT Core Nordeste Imporsaeao, Comercio e Servicos de Produtos Medicas, Odontologicos e Hospitalares LTDA referente aos 
Lose Dl: Ri 4.579.000.00 (Quatro milhões quinhentos e setenta e nove mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 04.09.2020, Signatários: 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de leó-CE e Representante do empresa. Ieó - Co. em 16 de Setembro de 2020 - Bruna Josino Maciel de 
Meio Peixoto - Pregoeira Oficial. 

o 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mierorregiào de lcó - CPSMIC - Aviso - Pregão Presencial No 005/2020-PP. Pelo presente aviso 
em cumprimento á Lei o' 8.656 93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação do CPSMIC comunica aos interessarias que realizará no dia 
Dl l02020, ás 09:00 lis, tia rua Benjamim Constant. SN —Cidade Nova, o Pregão Presencial N" 0051020.PP. contratação de uni veiculo tipo micro-ônibtts 
com capacidade niinima de IS passageiros, sendo o veiculo com o máximo lO anos de uso, ar-condicionado incluso. motorista e eonsbustivel por conta da 
contratante destinado ao translado de pacientes entre lpaamirim-lcó-lpaumirim com km li're para suprir as necessidades do Consórcio Públteo de Saúde da 
Microrregião de ]cá - CPSMIC, conforme especificação contido sto anexo 1 deste Edital. Edital e demais informações poticrão ser adquiridas no endereço 
supracitado. de segunda a sexta-feira. de 08h ás 12h. leó -Cc, ló de setembro de 2020. Bruna .Iosino Maciel de SIclo Peixoto - Pregoeira Oficial. 

****** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N° 2020.09.15.001/PE. A 
Prefeitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrõnleo N° 2020.09.I5.00I/PE para a AQUISIÇÃO 
DE 02 (DOIS) VEICULOS TIPO MOTOCICLETA CATEGORIA CITY, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ - CE, com data de recebimento das Propostas 
de Preços até o dia 29 de setembro de 2020 e fase de disputa de preços para o dia 30 de Setembro de 2020, às 10:00h. O referido Edital poderá ser adqui-
rido no Site: http://msanlcipios.tce.ce.gov.br/lleltacoes  e http://snnv.Iicitacoes-e.eom.br. Baeurité - CE, ló de setembro de 2020. Hisadora Maria Paixão 
Silva - Pregoeira Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoetro torna público aos interessados a 
abertura do Pregão Eletrônico N°024/2020-PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA IEPII. PARA MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAMOTI-CE, a ocorrer no site www.bbmuet.com  be, com inicio da Acolhimento das 
Propostas: 809/2020, às 131100. fim do Acolhimento das Propostas: OlsIO2020, ás 08h00; Data de Abertura das Propostas: 01 10/2020, ás 08h10; Inicio 
da Sessão de Disputa de l'reços: 01 1012020.às121u00 horário de Brasilia. ti edital se encontra na integraria seda Comissão de Licitação, tios sites: http: / 
mnuniçiptos.tce.ce.teov,br/liçitaeoes:  wwa ,bbmnet.cota.br  litto'//wwwpamnsoti.ee.szos .br/Iieitaeao  oito  Paramott-CE, ló de Setembro de 2020. Rafael 
Sintas Dantas -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Extrato dos Instrumentos Contratuais. O Ordenador de Despesas da Secretaria do 
Desenvolvimento Urbano. lnt'raestrutura. Obras e Transporte do Munieipio de Aleántaras-Ce. torna público o Extraio dos Instrumentos Contratuais 
resultantes da Tornada de Preços n° 1707.01/2020: Unidade Administrativa: Secretaria do Desenvolvimento Urbano, lnfraestrtnura, Obras e Transporte. 
Dotação Orçamentária: l101.26.734.0021.I.026- Pavimentação de estradas vineinais. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. Objeto: 
pavimentação em pedra tosca tias localidades de Sitio Prata e Sitio São Benedito no Município de Aleãntaras-CE, conforme MAPP N°4653 da Secretaria 
das Cidades - Govenio do Estado. conforme Projeto Básico. Vigência do Contrato: alé 90 (Noventa) Dias, Contratada: Construtora mucos Pimenta LTDA. 
Inscrita n° CNPJ N' 12.580.751/0001-03: Assina pela Contratada: Francisco Marcelo Magalhães do Nascimento. Assina pela Contratante: Edniilson Bezerra 
Arruda. Valor Global: RS 168.392,18 (Cento e Sessenta e Oito Mil, Trezentos e Oitenta e Dois Reais e Dezoito Centavos), A Comissão de Licitação. 
Alcántar 

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão comunica aos interessados que até ás 14:00 horas do dia 29 de setembro de 2020 
estará recebendo os envelopes de Proposta de Preços e Documentos de Habilitação, cuja sessão para realização da licitação está marcada para o dia 1" de 
outubro de 2020, ás 09:00 foras, na modalidade Pregão Presencial 14° SAP-PP004/20.  visando a contratação de instituição financeira para prestação de 
serviços bancários, objetivando o pagamento de salários dos agentes públicos ativos, inativos e pensionistas bem como a operacionalização de empréstimo 
consignado e instalação e exploração de posto de atendimento bancário, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, consoante o disposto neste Edital e tios seus 
Anexos. O local para retirada de cópia do edital original e respectivos anexos, bona como para entrega e abertura dos envelopes de habilitação e proposta fica 
na Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova Russas/CE, O edital e informações também podem ser adquiridos pelo Portai do TCE.CE: http://www. 
tee.ee.gov.br/Iicstacoes. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

********* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Caueaia - Aviso de Licitação - Edital Tomada de Preços N°2020.09.15.001. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de CaucaiaCE localizada na Rua Coronel Correia. 1073 -Parque Soledade - Caueaia/CE, torna público que se encontra 
disposição dos interessados o Edital Tomada de Preços N"2020.09.15.001 do tipo Técnica e Preço, cujo objeto á a contratação de serviços técnicos de 

coosulloria para elaboração de uns relatório de emissão de gases de efeito estufa do Munieipio de Caueaia,CE, que se realizará no dia 19 de outubro de 
2020 (19(10/2020), ás 08:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no sitio https: licitacoes.tee.ce.govbr/ ou tio endereço acima, a partir da data desta 
pttblieação, tio horário de expediente ao público de 08:00h às 12:00h. Caqcaia/CE. 15 de setembro de 2020. Maria Fabiolis Alves Castro - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 

CENTRAL EÓLICA SANTA MONICA SPE S.A.'A Central Eólica Santa Mostica S.A. toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio 
Ambiente - SEMAC'E(CE a Licença de Operação - LO is' 476/2020 - DICOP. para Operação do parque célico com 7 aerogensdnres e potência nominal total 
de 18,91v1W, localizada no município de Trairi. na Rodovia CE 163, Em 01- S'N Zona rural. CEP- 62690-000.Tratri-CE, com validade de ID anos. Foi 
determinado o eutiiprinienlo das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE/CI-. 

ESC 

MISTO 
F$pd 

F5Ç Çi7tt, 

a 


